
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красноорловская средняя общеобразовательная школа» 

 

 ПРИКАЗ 

 
с. Красные Орлы 

 

 

от 06. 04. 2020 г.  № 47. 

 

«Об организации образовательной 

деятельности в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» 

 

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации» (далее-Указ) и распоряжения Губернатора 

Кемеровской области-Кузбасса от 14.03.2020 г. № 21-рг «О введении режима 

«Повышенная готовность» на территории Кемеровской области-Кузбасса и мерах по 

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

приказа ДоиН Кемеровской области от 03.04.2020 г. № 749 «Об организации 

образовательной деятельности в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, программы профессионального обучения (для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья VIII вида), дополнительные 

общеобразовательные программы и программы дополнительного профессионального 

образования, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в полном объеме (с применением 

платформы «Электронная школа 2.0», мессенджера «Ватсапп» и др.) с 06 апреля 2020 

года. 

2. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения, обеспечение 

необходимого методического сопровождения педагогических работников и учащихся, а 

также консультирование педагогов и учащихся заместителя директора по УВР Козленко 

Т.П. 

3. Учителям-предметникам обеспечить на бумажном носителе материалы к урокам, для 

учащихся, не имеющих технических возможностей для дистанционного обучения. 

Задания помещаются на пост дежурного на входе здания. 

4. Водителю школьного автобуса обеспечить доставку заданий для учащихся, 

проживающих в д.Камышенка, не имеющих технических возможностей для 

дистанционного обучения (понедельник, среда). 

  

 



 

 



 

 

 

 


